
                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          КАРАР 
 

07.11.2022            г. Менделеевск            № 687 

 

 

Об внесении изменений в  

Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

по размещению уведомления и 

документов о завершении сноса 

объекта капитального строительства в 

информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности и 

информированию об этом органа 

регионального государственного 

строительного надзора 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Абзац 2 пункта 1.5 раздела 1  Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по размещению уведомления и 

документов о завершении сноса объекта капитального строительства в 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и 

информированию об этом органа регионального государственного строительного 

надзора, утвержденного постановлением Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 12.03.2020 

№173 изменить и изложить в следующей редакции: 

«  заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением 

государственных органов и их территориальных органов, органов 

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов 

местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, 

обратившиеся в орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган, 

Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 
 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

 

   
   



предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в 

частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",, либо к 

уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации 

экспертам, указанным в части 2 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",, 

или в организации, указанные в пункте 5 настоящей статьи, с запросом о 

предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в 

порядке, установленном статьей 15_1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

выраженным в устной, письменной или электронной форме;». 

2. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации 

Республики Татарстан» http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

государственные и муниципальные услуги. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. 

обязанности первого заместителя руководителя Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района по строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству Искакова А.Ф. 

 

 

Руководитель                                                                                                      Р.Р.Искандаров 

 

 

 


